# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Explicatio in epistolas et evangelia, quae tot anno cantantur - Cod. Ettenheim-Münster 164**

**Erndlin, Joachim**

**[S.l.], 1624-1638**

Dominica IV.

[urn:nbn:de:bsz:31-114264](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-114264)

*Synopsis et Nexus*

~~120~~  
129

~~Leidit Stapletony Anica q aduent. Costar. i. h. d. e.  
qui de addit hos regna subinde eripi ob delicta  
ho verby procurante Pontio, deinde n' esse deya  
e. d. operarijs in vinea p'ni ex verby Patriarcha.  
ad a. Galilea @ qui plura uollet uideat Deshaer  
Kopperstem, op'at' in hoc Anica, Polet. in Lucam  
Salnerone' tom 4. Gord' am in indice Phesauri S.  
Th. 1. p. 9. 73. a. 5. et 6. 20. 22. 9. 128. a. 3.  
et 9. 101. 12. 1. et 2. et 9. 182. a. 6. m. 3. p. 9. 1.  
a. 15. et 9. et 9. 68. a. 81. et 9. 87. a. 6.~~

~~Hi' desit' doceri. R. P. et Clarissimus Professor  
Joachimus Erdlin, et Sacerdos R. P. Pet. Gotthard.~~

**EVANGELIUM J<sup>a</sup>**

*Missa in Natali Domini.*

Desumptus est hoc Euang. ex 2. c. Lucae idga  
uers. 1. usq; ad uersus 14. melasine res in meru  
to nam quod aduentu' sanctis in suis notis S. Lucae  
epist' mather B. Virgini fuisse familiaris, et pecu  
liariter deuotus, itaq; et pie creditur, ex e'ius  
relate percipisse accuratius ceteris Euangelistis  
nulla. m'teria ad eiusde' sanctae Virgini  
personam singulariter spectata. cuiusmodi fuit  
angelica saluatio, uisitatio, & Elisabeth, totus propheta  
Natiuitatis Chri' praesentio eiusde' in Templo.

*Summa. Euangelij et Nexus.*

Narratur historia Natiuitatis Chri' descripti  
loco et tempore pdictae Natiuitatis ac insup addit  
qd Nati Chri' aperint angeli ad illustrandis hunc  
Nati saluatoris d'itw. Ceteru' S. Lucay ideo meminit

*Missa in Natali Domini  
in basylimo Joas in m  
aduentu' admittit  
et uisum factu' Joa  
e baptizate in cam  
in modo c'it'u, quod f'  
rituaria' postea u' fuit  
p'nam uelut d'is  
p'la uer' remittit  
quia n. p'nia q' r'it  
ponit' p'itione, p' d'it  
u' hot off' d'it'u, qui  
Chri' uelut, in qui  
sufficere, p'roxiu'  
is p'it', qui n' t'um  
In quo r'it'u uel  
solit' d'it'a, eo quod in  
ei applico' d'is  
p'it' Joas n' f'it' p'it'  
p'it' ab uel' uel q' b'it'  
C'it'u. f'it'u. Jo b'it'  
et uelut d'it'u  
u' p'it'u' b'it'u  
io, et uelut' n' m'it'  
u' p'it'u' d'it'u*

76  
122

Evang. 1<sup>a</sup> missa in Natali hñi.

factus esse edicto Caesaris ut describeretur. Vtrum  
orbis ut appareat Cœa et necessitas, q̄ impulit  
B. Virginem, ut relicta civitate Nazareth mi-  
graret in Bethleem, ad. n. conceperat verbis dñi  
hñi in Nazareth, etretq̄ vicina partui merito p̄  
tañeret quare quare. Locuñ mutaret cœa q̄ fuit  
quid compellebatur obedire decreto Caesaris, q̄ multo  
hac ratiō sibi genu, et origo B. Virginis ex egra  
familia trauid, singulari. n. facienda erat professio  
in loco originis, et familia.